

SERVICO PÚBLICO FEDERAL

PORTARIA № 633 DE 17 DE ABRIL DE 2020

A Pró-Reitora de Extensão da Universidade Federal de Alfenas, usando de suas atribuições legais conforme delegação de competência - Portaria nº 442 de 13/04/2011 (DOU - Seção 2 - Pág 23), resolve: Constituir a Comissão Organizadora do 9º Congresso Brasileiro de Extensão Universitária, composta pelos servidores e discentes das instituições públicas de ensino superior abaixo relacionados:

Eliane Garcia Rezende - UNIFAL-MG - PRESIDENTE COMISSÃO COORDENAÇÃO GERAL e COMISSÃO CIENTÍFICA

Claudia Andréa Mayorga Borges - UFMG - VICE-PRESIDENTE COMISSÃO COORDENAÇÃO GERAL e COMISSÃO CIENTÍFICA

Alzira Maria Serpa Lucho - UNIFAL-MG COMISSÃO CIENTÍFICA E COMISSÃO DE LOGÍSTICA

Ana Paula Domingos Vieira - UFMG COMISSÃO DE LOGÍSTICA

Ana Vila Pacheco - UFMG COMISSÃO DE PROGRAMAÇÃO CULTURAL

André Luiz Rezende Cruz - UFMG COMISSÃO CERIMONIAL/ACOLHIMENTO

Angélica Rosa Faria - UNIFAL-MG COMISSÃO CIENTÍFICA e COMISSÃO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

Anna Bastos - UFVJM COMISSÃO DE COMUNICAÇÃO/DIVULGAÇÃO

Anna Carolina de Paiva Leal - UFMG COMISSÃO DE LOGÍSTICA

Barbara Ester Profeta da Luz Siqueira - UFMG COMISSÃO DE COMUNICAÇÃO/DIVULGAÇÃO

Bruno Bicalho - UFMG COMISSÃO DE COMUNICAÇÃO/DIVULGAÇÃO

Carlos Eduardo Souza Maia - UFMG COMISSÃO DE COMUNICAÇÃO/DIVULGAÇÃO

Carmen Regina Maia - UFMG COMISSÃO DE CERIMONIAL/ACOLHIMENTO

Cibele Emília Cassiano - UNIFAL-MG COMISSÃO CIENTÍFICA e COMISSÃO DE COMUNICAÇÃO/DIVULGAÇÃO

Cláudia Ribeiro de Oliveira - UFMG COMISSÃO FINANCEIRA

Cléber Moterani Tavares - UNIFAL-MG COMISSÃO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

Cleomar Poletto - UFMG COMISSÃO DE INFRAESTRUTURA e COMISSÃO DE PROGRAMAÇÃO CULTURAL

Cristiano Rodrigues Silva - UFMG COMISSÃO DE CERIMONIAL/ACOLHIMENTO

Cristofane Silveira Queiroz - UFMG COMISSÃO DE CERIMONIAL/ACOLHIMENTO

Dalmo Arantes de Barros - UNIFAL-MG COMISSÃO COORDENAÇÃO GERAL, COMISSÃO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO e COMISSÃO CIENTÍFICA

Daniel Nogueira Cortez - UFSJ COMISSÃO CIENTÍFICA

Danilo Medeiros de Santana Collado - UFMG COMISSÃO FINANCEIRA, COMISSÃO DE LOGÍSTICA e COMISSÃO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

Denise Bianca Maduro Silva - UFMG COMISSÃO DE LOGÍSTICA

Eliane Aparecida Marques - UFMG COMISSÃO DE LOGÍSTICA e COMISSÃO DE INFRAESTRUTURA

Elisângela Monteiro Pereira - UNIFAL-MG COMISSÃO CIENTÍFICA

Fábia Pereira Lima - UFMG COMISSÃO COMUNICAÇÃO/DIVULGAÇÃO

Fernando Mencarelli - UFMG COMISSÃO DE PROGRAMAÇÃO CULTURAL

Gabriel lopo Silva Ramos - UFMG COMISSÃO CIENTÍFICA

Gabriel Pereira de Souza - UFMG COMISSÃO DE CERIMONIAL/ACOLHIMENTO

Gabriela Conegundes Carraro Arsênio - UFMG COMISSÃO DE PROGRAMAÇÃO CULTURAL

Giovana de Fatima Lima Martins - UNIFAL-MG COMISSÃO COORDENAÇÃO GERAL e COMISSÃO CIENTÍFICA

Glaucinei Rodrigues Corrêa - UFMG COMISSÃO COORDENAÇÃO GERAL e COMISSÃO CIENTÍFICA

Guilherme Assis dos Reis - UNIFAL-MG COMISSÃO CIENTÍFICA

Harley Oliveira Mendes - UFMG COMISSÃO DE INFRAESTRUTURA

Henrique Delazari Mosqueira - UFOP COMISSÃO CIENTÍFICA

Henrique Lopes de Barros - UFMG COMISSÃO CIENTÍFICA

Hudson Ditherman Francisco Rosa - UFMG COMISSÃO DE PROGRAMAÇÃO CULTURAL

Ivan Santana Santos - UFMG COMISSÃO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

Ivanei Salgado - UNIFAL-MG COMISSÃO DE COMUNICAÇÃO/DIVULGAÇÃO

Jardel Maximiliano dos Santos Dias - UFLA COMISSÃO CIENTÍFICA

Karol Cristiano Salomão Felipe Navarro - UFMG COMISSÃO DE CERIMONIAL/ACOLHIMENTO

Laura Carvalho Parreiras - UFMG COMISSÃO DE PROGRAMAÇÃO CULTURAL

Leandro Oliveira Domingos - UNIFAL-MG COMISSÃO CIENTÍFICA

Luana Vogel Metzker - UFMG COMISSÃO FINANCEIRA

Ludmila Teixeira Rodrigues - UFMG COMISSÃO FINANCEIRA

Marcelo Pereira - UFMG COMISSÃO DE INFRAESTRUTURA

Marcia Maria Lousada - UFMG COMISSÃO DE CERIMONIAL/ACOLHIMENTO

Marcílio Lana - UFMG COMISSÃO DE COMUNICAÇÃO/DIVULGAÇÃO

Maria Auxiliadora Drumond - UFMG COMISSÃO DE LOGÍSTICA

Maria Isabel Antunes - UFMG COMISSÃO CIENTÍFICA

Mariana Malloy Mota de Oliveira - UFMG COMISSÃO DE PROGRAMAÇÃO CULTURAL

Matheus Saez Magalhaes e Silva - UFMG COMISSÃO DE PROGRAMAÇÃO CULTURAL

Mauro Sérgio Pinto Gouvêa - UNIFAL-MG COMISSÃO CIENTÍFICA E COMISSÃO DE COMUNICAÇÃO/DIVULGAÇÃO

Mayk Alves de Andrade - UFMG COMISSÃO CIENTÍFICA

Otávio Balbino de Castro - UFMG COMISSÃO CIENTÍFICA

Paulo Antonio Lopes Santana - UFMG COMISSÃO DE INFRAESTRUTURA

Patrícia Scotini Freitas - UNIFAL-MG COMISSÃO CIENTÍFICA e COMISSÃO DE CERIMONIAL/ACOLHIMENTO

Pedro Barbosa Bahia - UFMG - COMISSÃO CIENTÍFICA

Rebeca Mota Cabral e Silva - UFMG COMISSÃO DE COMUNICAÇÃO/DIVULGAÇÃO

Renata Peres Sousa - UNIFAL-MG COMISSÃO DE LOGÍSTICA

Renato da Conceição Oliveira - UFVJM COMISSÃO CIENTÍFICA

Robson Miranda Silva - UFSJ COMISSÃO DE LOGÍSTICA

Rosângela Santos - UFMG COMISSÃO DE PROGRAMAÇÃO CULTURAL

Tacyana Karinna UFMG COMISSÃO DE COMUNICAÇÃO/DIVULGAÇÃO

Tarcísio Mauro Vago - UFMG COMISSÃO DE CERIMONIAL/ACOLHIMENTO

Tiago Marques dos Reis - UNIFAL-MG COMISSÃO CIENTÍFICA e COMISSÃO INFRAESTRUTURA

Sérgio Renato Diniz Araújo - UFMG COMISSÃO DE PROGRAMAÇÃO CULTURAL

Simone Bassi Parentoni L. Cardoso - UFSJ COMISSÃO DE COMUNICAÇÃO/DIVULGAÇÃO

Symaira Poliana Nonato - UFMG COMISSÃO DE CERIMONIAL/ACOLHIMENTO

Thomás Aguiar Carrieri - UFMG COMISSÃO CIENTÍFICA

Vânia Regina Bressan - UNIFAL-MG COMISSÃO CIENTÍFICA e COMISSÃO DE PROGRAMAÇÃO CULTURAL

Waldecy Lopes Junior - UNIFAL-MG COMISSÃO DE LOGÍSTICA

Zilmar Santos Cardoso - UNIMONTES COMISSÃO CIENTÍFICA

Esta portaria altera a portaria nº 2720/2019 de 19-12-2019.

Eliane Garcia Rezende

Pró-Reitora de Extensão



Documento assinado eletronicamente por Eliane Garcia Rezende, Pró-Reitora de Extensão, em 17/04/2020, às 15:58, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.



A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.unifal-mg.edu.br/sei/controlador_externo.php? $\underline{acao = documento_conferir\&id_orgao_acesso_externo = 0}, informando o c\'odigo verificador \textbf{0293162} e o c\'odigo CRC \textbf{78565731}.$

Referência: Processo nº 23087.005874/2020-06

SEI nº 0293162